aliquid fabricare, quia per corpus operantur, xxxviii, 126.

**CREATOR.** Quisnam creator solus est, xxx, 276, 277, 278. Solus Deus protestat esse creator cuiuslibet naturae, v, 465, 468. Creator nullorum uitiorum offensionis vituperandus, et omnium naturarum conseruatione laudans, 771, 68. Creator nihil in creatura contulerunt, *ibid.* 89. Creator omnipotens, v, 469, 470. Creator quoniam nihil mirabilia, xxv, 25. Creator est omnipotens virtute sapientiae, non potentia temeraria, v, 470. Creator omnipotentia est causa subsistendi omni creatura, v, 269. Jesus Christus laudans in omnibus misericordia fecit omnia bona valde, *ibid.* 397. Qui mutabilius et temporalia non contuleruntibus temporaliis motibus condit, nullum est vel tenetius sapere, xxi, 153, 164. Creature, gradus ad Creatorem cognitionem, xxv, 162, 163. Creaturam non amenus neglecto Creatore: sed creaturam attendamus, et laudemus Creatorem, xii, 333.

**CREATOR** idem esset genus genitum Ariani existimabant, xxix, 28, 380. Creator proles non est creature, *ibid.* 300, 301. Creator proles omnino est illi equalis, *ibid.* 303. Creatrices beneficium, xxvi, 392. De creature tria scientia, quis eam fecerit, per quid fecerit, quare fecerit, iii, 36. In creatione universi quam admirabilis sapientia Creatoris, xxviii, 539. Creations opera non videri debent incredibili, iii, 108. Universa creaturam Deus non per aliquam creaturam, sed solum fecit, xii, 235. Nihil nascitur, si non id operetur Deus, xi, 467. Creatura nulla est, que ab Omnipotente non creata sit, xxvi, 22. Scriptura non praetermisit aliquod genus creature in historia creationis, v, 340, 341. In rei natura est, ut quid esse possit; ut futurum sit, nominis in Dei voluntate, *ibid.* 358. Creaturae ouidique clamat: Deus me fecit, vir, 348. Creature clamant, *Ipsa fecit nos*: clamor carum, est species carum, xxx, 233, 234. Creatura universa habere se prestantissimum conditoris proclamat, xxxi, 44. Creature quoniam nihil esse possit sine Deo, non sunt quod ipse, xxvi, 81.

Creato. Ex nihil Deus fecit omnia, iv, 344; xxv, 291, 328, 329. Quare, xxvii, 82. Contra eos qui negant de nihil fieri posse aliquid, i, 319. Creatura non de Dei natura, sed ex nihil facta est, v, 112. Creature ex nihil factae, non deo, xxx, 262. Creatura quonodo ex Deo, xxxiv, 329. De nihil factum esse, idem ac naturam Dei non esse, xxxvii, 379, 380. Omnia quod fit, ei a quo fit per esse non potest, xxxviii, 3. Creature in se habent natura sua terminum, quo non sint quod Deus est, v, 278, 279. Creatura non est consubstantialis aut coetera, v, 112. Creaturam nee a Deo alienam esse, tamen eiusdem cum illo substantiam, ex Paulo ostenditur, xxix, 263. Creatura quonodo a Deo facta, non deo genita, *ibid.* 244. Creature omnes ex sola honestate sua condit Deus, non ex indigentia, xxxi, 363.

**CREATURE** in Deo, v, 323. Creature quoniam in Deo vita sunt, *ibid.* 503. Quonodo. Creature non ea, sed in Deo vita sunt, *ibid.* 322. Quatis vita sunt, *ibid.* 323. Quae facta sunt, in Deo sunt meliora; quia ibi interior, eterna, et incomparabilia, *ibid.* 324. Omnia priusquam ficerent, erant in notitia facientis, *ibid.* 323. Creature antequam ficerit, vita erat in sapientia Dei, xiv, 415, 416. Creature in ipsa Dei sapientia, v, 235. Creature quonodo in Dei sapientia ante creationem, xxix, 467. Omnia antequam facta apparerent, semper in Dei sapientia facta mansisse docebant Priscillianisti, *ibid.* 436. Quomodo hoc recte intelligi possit, *ibid.* 467. Creatura omnes virtutem et sapientiam Dei condit, *ibid.* 305. Quae facili sapientie efficacissimum motus est, tam facile Deus condidit omnia, v, 296. Creature omnes in Deo Verbo, xv, 419. Creature qualibet, praeter lucem, primo erat in Verbo Dei, deinde facta est in cognitione rationalis creatura, postea in genere suo, v, 201, 202. Creature altere se habent in Verbo Dei, alter ut primus a Deo conditum sunt, alter ut nunc producuntur, *ibid.* 320.

Creature omnes a Deo per Filium sum facta, xxix, 294. Patris iusso ut fuerint omnia, non est nisi Verbum

Patris per quod facta sunt omnia, *ibid.* 466. Quid est quod in creatione commemoratio fiat Filii, modo ut est principium, modo ut est Verbum, v, 162, 163. Opinio quorundam, Deum verbo fecisse omnia, et tanquam prastantiores certis hominum suis manus fecisse, refutatur, vir, 365. Deus per Filium in unitate sancti Spiritus universam creaturam constituit, v, 111, 112, 150. Creaturam qui negat a Deo Patre per Filium in unitate sancti Spiritus sancti de nihil factam esse et mutabilium, sciripit deo dicere cogit, xxxii, 301.

Creatio mundi, opus totius Trinitatis, xxviii, 104. Omnis creatura a Trinitate, creature habet esse speciem et ordinem, iv, 329. In creatura vestige Trinitatis, xxv, 545. Sanctissima Trinitas insinuat in inchoatione et perfectione creatura, v, 164, 165. Creatura spiritualis principium est aeterna sapientia, v, 163.

Creatura non ante aetera, sed a sensibili facta est, v, 298. Argumento non habet creatura naturam in temporali intervallis impinguatur, xxv, 243. Secundum, *ibid.* 244. Res mentis novis factae, et materialiter voluntariis habentur, Deo non est impossibile, *ibid.* 240, 250. Aliquid jam de nihil fieri violentia est velle monstratur, v, 180. Principium Genesis de creatione est in terra, varie sumi possumus, *ibid.* 158. Omnis simul creatura sunt, *ibid.* 130, 136, 304, 313, 314, 316, 317, 318, 319, 434. Quonodo itaque sex dies narrantur, *ibid.* 297, 311. Et singulis diebus singulari tribenitor operationes, *ibid.* 130, 131. Creatura sunt omnia simili in rationibus creatura spiritalis, *ibid.* 137. Sicut cognitione creatura spiritualis catena creature non facta sunt, *ibid.* 283. Creature qua ratione a Deo et ab Angelis nesciunt, *ibid.* 326. Altera nota est Angelis creatura Dei, alter nobis, *ibid.* 308. Mens nostra non est idonea creaturas videre apud Deum in ipsius rationibus quibus facta sunt, *ibid.* 325. Creaturas non iam facile novimus, quam Deum, quare, *ibid.* 410. Creaturas in Verbo Dei et in prima creatione non per sensus novimus, sed ex divina auctoritate credimus, *ibid.* 320. Creature plures nobis ignote, *ibid.* 326. In creaturis *manc* significat earum

speciem, *vespera* carum privationem seu defectum, *ibid.* 138. Cogitio creature in se ipsa faciebat vesperam, *ibid.* 288. Non incongru tamen dicitur dies sub aliquo respectu, *ibid.* 285. Creatura habet in se vesperam, non in Deo, *ibid.* 276, 277.

Creatrionis opera sexto die consummata et adhuc incuncta, quonodo, v, 295, 296, 350, 446. Unus tantummodo dies creatus, cujus repetitione multi qui dicuntur dies preterantur, *ibid.* 281, 288, 301. Ordo creationis remittit sex dies, non intervallos temporum, sed conexiones causarum, *ibid.* 309, 310. Cur certis diebus non operatur dicitur, *ibid.* 208, 209. Initia creature in quinto Creatrionis, etesse septimi dies significantur, *ibid.* 279. Non apparent quod dies quatuor etiam postmodum fuerit creatus, *ibid.* 281. *Vides Domine*. In die septimo creationis, plenitudo et requies communitur, v, 322. Creatrionis dierum numerus, tunc, v, 323. Creatrionis dierum numerus, *ibid.* 57. Quonodo condita sunt, que temporalia intervallis moventur ad peragendam quae suo cuicque generi competunt, v, 296. Rerum creatio prima facta est sine corporis mora, administratio non ita, *ibid.* 319. Productio et vicissitudine rerum que jam fit, est explicatio secularium quae Deus universis creature ioidicit, *ibid.* 320. In creatura que facta narratur sine intervallis temporalium morarum, distinctus mirabiliter ordo rerum invenitur, xxix, 431. Creatura genus duplex temporis non sublaciens, xxx, 334.

Creaturae universae species nonnisi operae Dei formatur, xix, 104. Omnia que arte divina facta sunt, et unitate quamdam in se ostendunt, et speciem, et ordinem, xxx, 365. Creaturae habent mensuras, numeros, ordines suos, v, 238. Creaturae omnes gradibus suis conditae et ordinibus distinetae, xxix, 228. Creatruram gradus, ordo, numerus cognitus a Deo ante creationem, *ibid.* 446. Modus, species et ordo, generalia bona in rebus a Deo factis, xxxix, 252. Unde interdum dicatur modus modus, etc., *ibid.* 260. In creaturis est ordo rationis, ordo utilitatis, et ordo justitiae, xxx, 28. Creaturae omnes certis gradibus ordinante sunt, aut locorum intervallis,

aut meritis naturalibus, aut meritis praeiorum atque possumarum, **xxxii.**, 303, 318. Quam mirabilis et diversa creaturarum pulchritudo, **rv.**, 293. Unde creature formam accepimus, **xxv.**, 363. Informes penderent, si solam a Deo traxissent existiam, *ibid.* Creaturam mira ordinatio, **xvi.**, 461. Creature omnes ordine quodam reguntur, **xxx.**, 269, 370.

Creatio celi et terrae, **xxxv.**, 289, 291, 292. Ut verius intelligatur quod Scriptura dicit de creatione rerum, *ibid.* 354, 356. Ut respondendum querenti qui faciebat Deus ante eis ille terra creacionem, *ibid.* 98. Crevit Deus hominem per Verbum suum et per Verbum recreavit, **xix.**, 422. Mirabilia seu miracula creature, id insoluta quia prima, **v.**, 403.

Creaturas omnes bona esse adversus Manichaeos, **xxv.**, 153. Creatura omnis bona in genere et ordine suo, **xxxix.**, 157, 158, 337. sed non equaliter, quare, *ibid.* 336. Cum omnis Deus fecerit, non aquila fecit, **xxxviii.**, 27. Deum de nihilo fecisse omnia bona valde, quoniam probetur, **xxxix.**, 296. Creatura ex nihilo facta, non a Deo, ideo non summe bona, *ibid.* 313. Creature in tantum bona sunt, in quantum accepterunt ut sint, **iv.**, 445. Ex corruptione creature, et ex ipsa etiam vita perpetuacioni, ostenditur bonitas naturae eius, **xxxvi.**, 381. Creatura omnes ita sunt bona, ut etiam ipsas que cum vi- tis creator, ratio bona esset denouaret, ipsorum quoque attestacione vita, **xxxvii.**, 474. De bonitate creature semper sunt urgendi Manichei, ut earum bonum Deum quod negant, fateantur auctoribus, *ibid.*

Creaturam quatenus laudant Catholi ci, **xxxv.**, 41. Cur laudant Pelagian i, *ibid.* 33, 38. Pelagiani in laude creature a Manicheorum errore sani videntur, sed alio sua postulatione moriantur: utique a Catholicis redargiuntur, *ibid.* 42. Creaturam vera laus, **xxxvii.**, 390. Creatura opera qua tem laudanda, **xxxv.**, 293.

Creatura Deus non compareat; quoniam ab illo sunt: illi autem compareat, non sunt, **xii.**, 229, 436. Creatura rationalis, quae nonnulli malorum comparatione cavit malum, non parvi boui

est, **v.**, 525. Creaturam defectum non fecit Deus, sed ordinavit, *ibid.* 148. Nihil homini secundum vitia corporalia, quod Deus molit, **vi.**, 211. Creatura omnis sponte peccavit, et iniuncta facta est veritatis; sed ut meritis puniatur, non sponte subiecta est vanitati, **xii.**, 432. Amor Dei in opera sua ex beneficencia venit, **v.**, 164, 166. Rebus quoque quilibet orientur condeundis efficaciam virtutis sui adlibet Deus, **xix.**, 163. Creat Deus interior, extrinsecus adlibenter opera creaturae, **xxxv.**, 274, 275. Si Dei bonis rebus conditis subtrahatur, ad nihil relabatur, **xxxv.**, 199, 434. Creatura sine corporali, sive spiritali, semper multiplex, **xxx.**, 360.

Creaturam subiecta Deus et sibi invenit, **v.**, 205. Spiritalem creaturam corporali Deus prepositus, **v.**, 435. Res alias, propter hominem, quas crevit Dominus, sapientissima ordinatione sive bonis sive malis Angelis subiect, **xxxvii.**, 283.

Creatura spiritalis creatio, **xxxv.**, 103. Creatura spiritalis creatio, **xxx.**, 365. Creatura rationalis, quam magnum bonum, **xxxix.**, 254. Creatura intellectus in Deo quietus habet locum, **v.**, 278. Creatura spiritalis quoniam infirmata, unde patet, **xxxvii.**, 369, 370. Creatura in quantum est, bona est; in quantum deficit, non de ipso Deo genita, sed ab ipso de nihilo factam ostendit, **xxxvii.**, 208. Cur deficit et mutabiles sunt creature, **iv.**, 343. Creatura omnes mutabiles, non quia a Deo, sed quia de nihilo facta, **xxxv.**, 124, 125, 126; **xxxvii.**, 382. Et lamen sunt bona, **xxxvii.**, 404, 405. Creatura corporalis per tempora et loca, spiritalis per tempora tantum mutari potest, **v.**, 434, 435. Creatura intellectus contemplatione veritatis omnia tempora excedit, **v.**, 168.

Creatura rationalis quamvis melior, **xxx.**, 347, 348. Creatoris participatione incorporeae creature rationales sunt meliores, **x.**, 49. Creatura spiritalis potest habere vitam informam, quare, **v.**, 163. Informata creatura est aversio eius a sapientia incomparabili, pulchritudo vero conversionis ei, *ibid.* Creatura spiritalis est imperfecta et tenebrosa abyssus, dum ad Creatorem non convertitur, *ibid.*

est, **v.**, 525. Creaturam defectum non fecit Deus, sed ordinavit, *ibid.* 148. Nihil homini secundum vitia corporalia, quod Deus molit, **vi.**, 211. Creatura omnis sponte peccavit, et iniuncta facta est veritatis; sed ut meritis puniatur, non sponte subiecta est vanitati, **xii.**, 432. Amor Dei in opera sua ex beneficencia venit, **v.**, 164, 166. Rebus quoque quilibet orientur condeundis efficaciam virtutis sui adlibet Deus, **xix.**, 163. Creat Deus interior, extrinsecus adlibenter opera creaturae, **xxxv.**, 274, 275. Si Dei bonis rebus conditis subtrahatur, ad nihil relabatur, **xxxv.**, 199, 434. Creatura sine corporali, sive spiritali, semper multiplex, **xxx.**, 360.

Creatura omnis immutabilis, *ibid.*

439, 467. Creatura desertio incomparabili lumine in se obtemperat; ad illud autem conversi, fit hic, non in se, sed in Domino, **xxx.**, 303. Quoniam creatura potest illuminari, **v.**, 159, et die lumen, **xxxv.**, 365. Creatura tunc imitatur Verbi divini formam, cum ad Creatorem sub substance convertitur, **v.**, 161, 162. Creature intellectuali non cessat loqui Sapientia aeterna, ut convertatur ad id ex quo est, *ibid.* 461. Creatura ad Creatorem sum non conversa, tendit ad nihilum, *ibid.* 162. Creatura, quia de nihilo facta est, quando peccat, potest ad nihilum vergere, quoniam, **xxx.**, 301, 307, 311, 318. Creatura rationali cum Creatore suo dilectionis obediens coheret, naturam suam in illis sternit, **tert.**, veritate, charitate custodit, *ibid.* 318.

Creatura rationalis nisi sit hec aut miseraria, **v.**, 432. Creatura rationalis beatitudinem et caliginem alterante, vice operis falsa, semper fore, docuit Origenes, **xxxvii.**, 229. Creatura spiritalis felicitas et perfectio in qua sita, **v.**, 364, 366. Creatura rationalis ita facta est, ut ubi ipsi bonum, quo beatitudo esse non possit, **xii.**, 49, 61. Creatura rationalis aversio ad incomparabilem bonum, vitium et miseria; conversione vero, virtus et beatitudo, *ibid.* 49, 61. Recedunt a Deo, creaturae in supplimentum convertuntur, **xix.**, 476, 477.

Creatura rationalis, aut mortalis aut immortalis, **v.**, 432. Creatura omnis corporis esse, sed alia sunt desinunt, aliae permanent, **xxxix.**, 333. Quod creaturam in tempore, potest esse immortale, **x.**, 334. Creaturam nullam Deus confideret quam praebeat futuram esse malam, nisi nosset quibus eam bonorum usibus commodaret, **iii.**, 31. An crudele sit, Deum creare quos scilicet esse damnandos, **xxxvii.**, 321. Creatura nulla secundum se ipsum vivere debet, **iii.**, 166. Creatura indigentia explicable non sufficit nisi Deus, *ibid.* 62. Rationalis creatura verus cibus, solus Deus, **xxxix.**, 495. Creatura spiritalis cibum colli, **v.**, 167. Universa creatura spiritalis et corporalis sicut cibum et terra nominatur, *ibid.* 209.

Creaturae sunt vestigia et nutus Dei, **xxxvii.**, 341, 342. In creaturis quoniam Deus continetur, **xi.**, 342. Omnia opera Dei testimonium dicunt honestam et magnitudinem Dei, *ibid.* 515. Creaturae sunt laudent Deum, quoniam, **vii.**, 347; **ix.**, 316; **xii.**, 143, 146, 461; **xiii.**, 59. Creaturam species, voces sunt Creaturam laudantium, **vii.**, 347. Creatura omnes testimoniū perhibent Christo, **xiv.**, 417. Creatura amplissima quedam immensa queritur, **xxx.**, 270. Creatura universa, magis quidam liber natura renatur, **xxxv.**, 183. Creatura non fruatur Deus, sed uitatur, **xv.**, 444. Quatenus uitatur Deus ut vult creaturam omnibus deserbitur, **xxx.**, 269. Creatura voluntaria, nam etiam in illis sternit, **tert.**, 313. Creatura quoniam amanda, **xvi.**, 475. Creatura et bene potest amari, et male, **xli.**, 368. Creatura non ob aliud permissa est amatori, nisi quia preponitur Creatori, **x.**, 100. Creaturam Dei preponentes reprehenduntur, **xvii.**, 347. Creaturam amor ebrietatis, **xxv.**, 33. Hominem quasi dispersi et discindit, *ibid.* 29. Nullam creaturam licet colere cultu qui soli Dei debetur, **ii.**, 348. Creaturam qui colit ritibus scelestis et obscenis, his peccat in Deum, *ibid.* Ex creaturis assurgendum ad Creatorem, **xix.**, 75.

Creatura Dei nulla mala, sed ea male ut est malum, **xxx.**, 266. *Vide Malem;* **Feculum.** Creatura quoniam stendit aut frumentum, **xxx.**, 424. Si Creatoris amore nemo bene vultur creaturam, **xxxv.**, 270. Creaturam usus miserorum sunt dannatorumque solita, non præmia beatorum, **x.**, 295, 296. Creaturia perverse utens anima non erigit ordinacionem Creatoris, **x.**, 10. Creatura quo modis assumenda ad inferendum, **xxx.**, 279. Creatura hominis in homine, **xxxv.**, 301. Creatura omnis partim corporalis, partim incorporalis, **xxxx.**, 267.

**Credentibus** vehementer insultabant

Manichei, **xxxvii.**, 198. Credere non est in religione antequam scripsi, **xxxvii.**, 27, 28. Credere in multis quam necessarium ad humanam societatem, *ibid.* 32, 34. Credere aliquando sive viito est, aliquando cum viito quando-

nam, *ibid.*, 31. Credere inter et opinari quid distat, *xvi*, 242. Credentes ab opinantium temeritate quomodo alieni, *xviii*, 32.

CREDERE est cum assensione cogitare, *xxxvii*, 203. Creditur quod non capit, *xv*, 401. Alio sunt, que nisi intelligamus, non credimus; et alio sunt, que nisi credamus, non intelligimus, *x*, 468. Creditur ut intelligatur, *xv*, 401. Credere non idem est quod mentis aspectu contueri, *xii*, 110, 113. Creduntur absentia, praesentia videtur, *xvi*. Credere nolle, nisi quod videtur, perversum est, *xix*, 15. Credita videtur mente dicimur, quomodo, *xii*, 116. Cum aliqua corporali lecta vel audita que non vidimus, credimus, fingit sibi aliquid animis in fincamen formis corporis necesse est, et hoc ad aliquod utile, *xxx*, 397, 398. Crede quod nondum videns, ne erubescas cum videris, *xii*, 397. Credere vel non credere fiet testibus vel testimoniis humanis, quantum ex momenti ad faciemundam fidem vel habere vel non habere perpendit, *xii*, 112.

Credere in Deum quid, *xv*, 338. Credere in Deum hoc est, credendo adhaerere ad bene cooperantia bona operanti Deo, *x*, 34. Credens est ad Deum accedere, *xvii*, 19. Non credimus in apostolum, vel in hominem, quare, *xvii*, 89. Vivis, si credis, si credis, efferte tempore, *xii*, 27, 167. Credentes trax gradus, *xx*, 52. Fides in Christum patrem et unicum, *xvii*, 524; *xci*, 197. Quisnam in Christianum non credi, damnatur, *xx*, 385. Credere Christum et credere in Christum differt, *xix*, 222. Credere in Christum quid, *xvi*, 84. Credere in Christum hoc est, diligere Christum, *xvi*, 167. Habet fidem que per dilectionem operatur, *xxvii*, 75. *Vide Fides*. Credo credere non sufficit, nisi et ore non neglige Christus, *xvii*, 483, 484. Non perficie credunt, qui quod credunt, loqui nolant, *xii*, 362. Difficile est ut male virat, qui bene credit, *xviii*, 84. Venire ad Christum est credere, *xxxvii*, 432, 433. Parvulus credere est baptizari; non credere autem, non baptizari, *xxxvii*, 302. Multi nolle se in Christum credere dicunt, quia nemo potest impiere quod

jubet, *xxxvi*, 151. *Vide Fides*. Credis in Christum natum in carne, perveries ad Christum natum de Deo, *xii*, 62. De Christo quid credendum, *xx*, 182, 218. *Vide Christus*.

Credere Evangelio donum Dei est, *xxxvi*, 73. Credere datur nobis a Patre, *xv*, 316, 317. Nemo credit, nisi qui audiuit a Patre: et omnis qui audiuit et didicit, venit, *xxxvii*, 70. Credendi voluntas unde, *xxxvii*, 469, 470. Ad credendam voluntas sine gratia non sufficit, *xii*, 505. Voluntas credendi non propterea Deo tributari, quod ex libero arbitrio est, quod cum crearem accepimus, *xxxvii*, 474. Qui nimium viribus suis tribuum, non possunt credere in Christum, *xvi*, 84. Credere est opus Dei, et eadem ipsa justitia, *xviii*, 84. Ipsi velle credere Deus in homine operatur, quomodo, *xxxvii*, 474. Et credere et bonum operari, per Spiritum sanctum datur, et similis natrum est, *xxxvii*, 61. Credere et velle, quomodo nostrum est, *xli*, 500. Difficile non creduntur aut capiuntur, nisi donante Deo, *xvi*, 131. Credere nemo potest, nisi aliqua vocazione tangatur, *xxxvii*, 184. Ut credamus, misericordia Dei vocatur; et credentes prestatur et bene operare, *xli*, 500, 501. Iudei et qui cum eis non credunt, voluntatis sua vita non credunt, *xli*, 505. Pœna justa fit, ut homines non credant executo corde, gratia vero gratuita, ut credent libera voluntate, *xxxvii*, 444.

Possit aut non posse credere non prodet aut obest, nisi habita ratione prædestinationis, *xxxvii*, 138. Et si quidam naturam filii apud sunt ad credendum, si vel dictum vel facta credimus adhibentur, non adhibentur tamen si non sunt prædestinatis, *ibid.* Non profutus Tyrus posse credere, quia non erant prædestinati: non obstat Iudeis non posse credere, si fuissent prædestinati, *ibid.* 138, 139. Illi datum sit ut credant, alii non datum, inscrutabile judicium est Dei, *ibid.* 142. Omnes gentes, non omnes homines omnium gentium credent in Christum, *xli*, 134.

CREDULITAS tria genera, *xxxvii*, 32. Ex eo quod Deus fecit, credibile fit quod promisit, *xix*, 121. Creditio-

### IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

499

rum fit fides ex incredibilioribus creditis, *xxxvii*, 322. Creduntur vix, quae multum lati sunt, et si certa sunt, *xii*, 26.

CREDULUM inter et credentem plurimum interest, *xxxvii*, 27. Creduli non pro viro solo objectari, *ibid.* 26. Non cuique spiritu credendum, *xix*, 550. *Vide Fides*.

CREDITORIS debitoris officium, *vi*, 513. Creditores suo Deus convenit ipsi ut recipiunt, *xviii*, 419.

CRESCENTIUS Murensis episcopus, *viii*, 98. CRESCENTIUS. Crevant juvenes, pro crescendo faciunt juvenes, *v*, 15. CRESCENTIUS tribunus, *xxxix*, 335. VIDE INSPER NOTAM (30) AD CALCEM VOLUNTATIS.

CRESCONIUS Adriennelius monachus, *xli*, 199, 204. CRESCONIUS episcopus Maximianista, *viii*, 91.

CRESCONIUS alter Maximianista, *xvii*, 92. CRESCONIUS grammaticus Donatista, *xii*, 339.

CRESCONIUS nulla functione clericatus strictius, *xxxii*, 302. CRESCO Conjunctiensiensis episcopus, *viii*, 98.

CRETICUM accessione medici vocant, per quam transiit ad sanitatem, *ix*, 448.

CRESLAÆÆ UXOR, *iii*, 437. CRESLAÆÆ PÆX ARGIVORVM, *iii*, 339. CRIATUS QUINTUS rex Argivorum, *ii*, 438, 439.

CRIMEN est peccatum grave, *xv*, 435. Criminis mortifera tria tantum esse quidam putarunt, *xlii*, 271, 272. Refutatur, *ibid.* Status est inimicus futuro crimen, quam certum de presenti eligere, *iii*, 446, 447. Crimine falso delictari, crimen est verum, *ibid.* 447. Crimen falsum quid est columna, reum non facit hominem, nisi apud iudicem hominem, *xii*, 510. Quod quoque natura est, hominem agere est, *xii*, 166.

CRISPUS aliam non maculat, *xxx*, 116, 117, 129, 130, 440; *xxxvii*, 296. præsumit si ignotus, *xxxvii*, 296; *xxxvii*, 116, 117, 129, 130, 440. *Vide*

MALI, PECCATA, TRADITIO. Crimina eiusdem vera sint, honorum charitati propulsata in unitate omnia tolerant, nihil nocent, *xxxii*, 154, 155. Crimina aliorum non fit particeps, nisi qui iniqua agit aut approbat, *ibid.* 188. Et si a crimen longe sinus, non tamen sine peccato, *xii*, 390. Multi sine crimina esse possunt, nemo sine peccato, *xxxvii*, 427. *Vide*

PECCATUM. Crimina quelibet in Ecclesia remittuntur, *xxvi*, 139, 140. Crimina eleemosynis non redimuntur, nisi vita mutetur, *ibid.* 144. *Vide* PREGATUM. Crimina criminibus aliquando vindicantur, et suppliciis cunctatione non sunt tormenta, sed incrementa vitiorum, *xxxii*, 382. Criminationes ad Ecclesias iniunctas cum ipsa Ecclesia perpeti, gloriosum est, *xxxvii*, 296.

CRESCENTIUS murensis debitantur, *xxxvii*, 90, 91. Cur in Samaglio aliisque antiquis come laudabiles, *ibid.*

CRESINA marty, *xii*, 20, 285, 291, 304; *xx*, 510; *xxi*, 342; *xxvi*, 324. *Vide* etiam notam (8) AD CALCEM VOLUNTATIS.

CRESINUS Calamensis episcopus Donatista, *xxxii*, 493, 490, 473, 474. Hesecimus iyo appellatur, *xxxii*, 424. CRESINUS presbyter Crispini Calamensis, Donatista, *xxxii*, 424. Eius immunitas, *ibid.* Quare adversus Crispinum leges commota a Catholicis, *ibid.* 425. Ad Theodosii filios provocat Crispinus, *xxxii*, 425, 426; *xxxvii*, 145. Crispinus pena decem librarium aurum per manusstulidum Catholicum ferri non est permisus, *xxxii*, 25, 143, 146. intercedente Posidio, *xxxii*, 425. Crispinus apud Hippionem comparavit fundum, *ibid.* 95, 126, 127. Crispinus non dubitavit octoginta ferme annas reprobando submergere, *ibid.* 95, 127. Crispinus hereticus reprobavit Mapalensiensem metu et pecunia subactos, *xxxix*, 25.

CRISPINUS hereticus damnatus, *xxxii*, 268.

CRISPULUS episcopus, *x*, 889, 424. CRISPUS consul, *xxxix*, 151. CRITICA medicis, que alius accessio dicunt, *xxxv*, 44, 116.

CROCODILUS solus superiore in man-

dendo partem novel, *xxxv*, 456; *xxxv*, 392. Crocodilorum litteris, *ii*, 410. *Xeophylos* inter et *Xeopys* discriminat, *xii*, 92, 93.

CROCIATIBUS non delectatur Deus, sed iustitia nostra, nec queritur qui quisque patitur, sed quare, *xx*, 502. Crucifixus omnes qui corporatior inferuntur, aut exerto converso ad Deum, aut ut convertantur adhucnent, aut iuste damnatione ultime preparant obdutatos, *vii*, 499. Crucifixus corporis malis affligit, bonos purgat, *xxvi*, 187. Qui crucifatur, si inde persequitur huius, dedit dannum salutis, *viii*, 38.

Crucifixus cum gemena comparatus, quam levius, *xxvii*, 204.

CRUX. Crucis supplicium cur Christus elegit, *xix*, 19; *xxix*, 334. Crucem ignominiosissimam mortis genit idem suscepit Christus, ut non solus nullum mortem, sed etiam nullum mortis genus Christiana libertas formulararet, *xxvii*, 168. Portans crucem suam Jesus, grandis spectacula, *xvi*, 389. Quid significet quod Christus erat portans, portavit, *xx*, 151. Titulus super crucem, *ibid.* De cruce cur non descendit Christus, *xviii*, 449. Crux Christus vicit orbem terrarum, *xviii*, 103. Crux principia quia caput est diabolus, *xvi*, 121. Crux virtute contumaciam heres, ut virga Moysi Magorum serpentes, *xxxi*, 158. Videatur consummata nequit hominum, qui cruciferunt filium Dei, sed ergo rura major est qui nolunt recte vivere, et oderunt precepta veritatis, pro quibus crucifixus est filius Dei, *vii*, 174.

Crux genus mortis pessimum, *xx*, 397. Crucis supplicio nihil exercitabatur, videbatur, *xvi*, 378. Crux jam de pene generis humani sublata est, modo nunc crucifiguntur, *vii*, 75. Crux modo in peccatis reorum non est apud Romanos, *xvii*, 398. A locis suppleriorum fecit translatum ad frontes imperatorum, *vii*, 75. jam in fronte regum, *ibid.* 324; *ix*, 75; *xii*, 394. Christus de cruce sua vicit reges, et subiugatis ipsam crucem in fronte fixit, *x*, 431. Ius in frontibus regum pretio, suis est sigillum crucis, quam gemma diaematis, *vii*, 493, 494; *ix*, 467. Crucis ignominia in loco pudoris nostri constituit Christus, *xii*, 394. Crucem suam

cur hic honoravat, *xviii*, 448, 449. Qui tam honorem dedidit pene suis, quid servat fideliros suis, *vii*, 493, 494; *viii*, 75. Crucem Christi qui irident, a dominibus tanguant a bestiis devorantur, *viii*, 333.

Crux clavis Testamenti Veteris, *xxx*, 45. Clavis fuit, quia clavis aperirebatur, *viii*, 317. Crucis mysterio omnia revealata, *xxx*, 45. Crux Novi Testamenti signum, ut circumcisus Veteris, *xvi*, 369. Crux regis regum Christi, *xvi*, 158. Crux Christi tribunal fuit, *ix*, 375. Tribunal non supplicium, *ibid.* 156, 157. Tribunal iudicis, *xx*, 503. Tribunal unde Christus inveniens in omnem damnavit, constitutus coronavit, *xvi*, 482, 201. Crux Christi magnus calceolabrum, *xx*, 532; *xxi*, 140. Crux scelus ei cathedra Christi, *xx*, 204; *xvi*, 28. Crux non ad potestis documentum, sed ad patientis exemplum a Christo suscepta est, *xvi*, 445. In cruce Christi abscondita erat virtus, sicut in granum numeri semiinclusa latens, *ix*, 103. Crux ipsa et pro ipsa persecutus facta est, *viii*, 272.

Crux grande commercium, *xxx*, 471. Crux tollere, *xxii*, 520; *xxi*, 176. Quenam crux tollenda ad sequendum Christum, *xxvii*, 167. Crux ferre debet Christianus in presenti vita, *xxvii*, 512. Crux Christi amplectenda, ne mundi huius corrigite abrepit sororiam, *xxxix*, 531, 532. Crux Christi, navis qua transmaris mare hujus seculi, *xiv*, 402, 403. Crux Domini portentum necesse est, ut ad patrem revertatur, *xviii*, 334. Crux non mortalia nostra, *xli*, 360. Christianus debet perpetuo pendere in cruce, *xx*, 77. A cruce non recedendum, et ipsa ad patrem perdire, *xvi*, 402. Melius est non videre mente id quod est, et a Christi cruce non recedere, quam videre illud mente, et a Christi crucem contemne, *ibid.* Crux Christi nos firmat adversus colluvium morum pessimorum generis humani, *xxxix*, 531.

Crux non erubescit, *xx*, 137. De cruce non erubescit Christianus, sed in fronte eam portat, *ix*, 394. Glorificatio sit in cruce Christi, non in nostra iustitia, *xix*, 371. Crux medicamentum, *xvi*, 394. Crux signum humiliatis, unde sa-